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Protokół Nr XXV/20 
Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO  

 z dnia 29 października 2020 roku 

 
Ad. 1. Otwarcie Sesji 

Otwarcie nastąpiło o godzinie 900, zamknięcie 1100. 

Na posiedzeniu podjęto cztery uchwały od Nr XXV/149/20 do Nr XXV/152/20. 

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Transmisja Sesji: https://youtu.be/h2X-fv95fBE 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2; 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3; 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno; 

4. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy; 

6. Mirella Korsak - Koledzińska– Radca Prawny; 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kamil Ruciński. W obradach 

uczestniczyło 12 Radnych na 15 osobowy skład Rady, w związku z czym obrady były 

prawomocne. Kontynuując Przewodniczący powołując się na przepisy Statutu Gminy 

Dąbrówno złożył wniosek o nieodczytywanie treści uchwał przed przystąpieniem do ich 

głosownia, w związku ze skutecznym dostarczeniem projektów uchwał Radnym. 

Poddał wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 11 głosów 

 przeciw – 1 głos  

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty większością głosów. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 

4 do protokołu.  

 

https://youtu.be/h2X-fv95fBE
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Radna Pani Teresa Oflenda złożyła wniosek w sprawie wycofania z porządku obrad pkt. “d” 

uchwały w sprawie zmiany uchwały ustalenia zasad przyznawania i określania wysokości diet 

radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych na obszarze kraju.  

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 9 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się - 3 głosy 

Wniosek został przyjęty większością głosów. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad po wprowadzonych zmianach po 

czym poddał go pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 11 głosów 

przeciw – 0 głosów 

Wstrzymujących się - 1 głos 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach został przyjęty większością głosów i stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad. 3. Informacja z realizacji zadań oświatowych szkół funkcjonujących na terenie 

Gminy Dąbrówno w roku szkolnym 2019/2020. 

Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno Pan Kamil Ruciński poinformował, że w dniu 

wczorajszym odbyło się posiedzenie wszystkich komisji, na którym obecni byli Dyrektorzy 

Szkół Podstawowych funkcjonujących na terenie naszej gminy. Dodał, że Radni otrzymali 

informacje we wcześniejszym terminie w celu zapoznania się. Przedstawione informacje były 

rzetelne, a Radni mogli je uzupełnić poprzez zadawanie pytań Dyrektorom, którzy byli obecni 

na posiedzeniu. Informacje stanowią załącznik nr 9 (PSP Dąbrówno), 9a (PSP Elgnowo), 9b 

(PSP Marwałd) do protokołu. 

Wójt Gminy Dąbrówno Pan Piotr Zwaliński dodał, że szkoły funkcjonują bez zastrzeżeń.  

Na posiedzeniu wszystkich komisji omówiony został temat zdalnego nauczania dzieci i 

młodzieży z powodu panującej pandemii COVID-19. 
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Ad. 4. lit. a) podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Dąbrówno na lata 2020 – 2031. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując o 

dokonanych zmianach. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 12 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XXV/149/20 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad. 4 lit. b) podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dąbrówno na 2020 r. 

Projekt uchwały został przedstawiony przez Skarbnika Gminy Panią Joannę Żarczyńską. 

Zebrani zostali poinformowani o dokonanych zmianach w budżecie gminy na rok bieżący, 

uzasadnienie stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Wójt Gminy wraz z Panią Skarbnik udzielali odpowiedzi na zadawane pytania. 

Po zakończonej debacie Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 12 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XXV/150/20 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. 4 lit. c) podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

Wójt Gminy Dąbrówno Pan Piotr Zwaliński poinformował, że w dniu wczorajszym odbyło się 

posiedzenie wszystkich komisji, na którym przedstawione zostały proponowane stawki 

podatku od nieruchomości.  

Wójt Gminy udzielał odpowiedzi na zadawane pytania.  

Radny Pan Tomasz Werner stwierdził, że w ostatnim czasie nie była podejmowana uchwała w 

sprawie podatku od środków transportowych. Stawki utrzymują się od kilku lat na tym samym 

poziomie. Zaproponował, aby na następne obrady przygotować projekt uchwały w sprawie 
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zmian stawek podatku od środków transportowych i złożył wniosek o wycofanie z porządku 

obrad uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i podjęcie 

jej wraz z uchwałą w sprawie stawek podatku od środków transportowych na najbliższej Sesji 

Rady Gminy Dąbrówno.  

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że nie ma żadnych przeciwwskazań, co do 

przygotowania na najbliższą Sesję Rady Gminy Dąbrówno projektu uchwały w sprawie zmiany 

stawek od środków transportowych. Wnioskował o podjęcie uchwały w sprawie stawek 

podatku od nieruchomości na obecnym posiedzeniu, ponieważ na chwilę obecną 

opracowywany jest przyszłoroczny budżet, w którym stawki podatku stanowią jedną z 

kluczowych ról. Obie uchwały i tak będą musiały być sporządzone w dwóch oddzielnych 

projektach, ponieważ nie mogą stanowić jednej integralnej części.  

Przewodniczący Rady po zakończonej dyskusji poddał wniosek Radnego Pana Tomasza 

Werner pod głosowanie. 

Głosowanie wniosku w sprawie wycofania z porządku obrad uchwały dotyczącej 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości: 

za – 2 głosy 

przeciw – 7 głosów 

wstrzymujących się - 3 głosy 

Wniosek został odrzucony większością głosów. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

nr 16 do protokołu. 

 

Przewodniczący poddał uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 8 głosów 

przeciw – 4 głosy 

wstrzymujących się - 0 głosów 

Uchwała Nr XXV/151/20 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Ad. 4 lit. e) podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/117/20 z dnia 27 marca 

2020 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

obowiązującego na terenie Gminy Dąbrówno. 

Zmiana składu Rady z 12 na 11. Obrady opuścił Radny Pan Bartosz Sołtan. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na 

wczorajszym posiedzeniu wszystkich komisji.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał ją pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 12 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się - 0 głosów 

Uchwała Nr XXV/152/20 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Ad. 5. Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych za 2019 rok. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Jolanta Wiśniewska odczytała informacje dotyczące 

analizy oświadczeń majątkowych za 2019 r.: 

a) Radnych Gminy Dąbrówno - załącznik nr 21; 

b) Pracowników administracyjnych - załącznik nr 22; 

c) Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy Dąbrówno - załącznik nr 23. 

 

Ad. 6. Informacja Wójta Gminy Dąbrówno o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym oraz 

z wykonania uchwał. 

Informacje zostały przesłane Radnym wraz z materiałami na sesję. 

Wójt poprosił o pytania, na które udzielał odpowiedzi.  

Informacje stanowią załącznik nr 24 i 24a do protokołu.  

 

Ad. 7. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 11 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się - 0 głosów 

Protokół z XXIV Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
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Ad. 8. Interpelacje i zapytania Radnych Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że odpowiedzi na interpelacje złożone na ostatniej Sesji 

Rady Gminy dostępne są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.  

Radny Pan Tomasz Werner złożył następujące interpelacje: 

Zmiana składu Rady z 11 na 10. Obrady opuścił Radny Pan Andrzej Boczek. 

a) poprawy nagłośnienia obrad Rady Gminy Dąbrówno - załącznik nr 26; 

b) umieszczania i utrzymywania w należytym stanie tabliczek z nazwami ulic - załącznik 

nr 27; 

c) remontu nawierzchni drogi gminnej (dz. Nr 85/1, obręb ew. 0006 Jabłonowo, Gmina 

Dąbrówno) - załącznik nr 28; 

Zmiana składu Rady z 10 na 8. Obrady opuściła Radna Pani Malwina Nowicka i Radny Pan 

Dariusz Grosz. 

d) pomocy osobom przebywających na kwarantannie na terenie naszej gminy oraz 

obowiązku wywiązywania się z zakresu zarządzania kryzysowego, które należy do 

zadań gminy - załącznik nr 29; 

Zmiana składu Rady z 8 na 9. Na obrady powrócił Rady Pan Andrzej Boczek, 

e) drogi usytuowanej na działce nr 173, obręb ew. 0017 Marwałd, Gmina Dąbrówno 

załącznik nr 30. 

Zmiana składu Rady z 9 na 8. Obrady opuściła Radna Pani Mariola Kilian. 

 

Ad. 9. Sprawy różne. 

Zmiana składu Rady z 8 na 10. Na obrady powróciła Radna Pani Malwina Nowicka i Radny 

Pan Dariusz Grosz. 

Zmiana składu Rady z 10 na 11. Na obrady powróciła Radna Pani Mariola Kilian.  

Podjęta została dyskusja na następujące tematy: 

a) terminu rozpoczęcia prac remontowych przy świetlicy w Osiekowie; 

b) porządku w lokalu po byłej bibliotece - wejścia, które jest zaniedbane (usunięcie zarośli 

i zalegającego gruzu); 

c) drogi gminnej w miejscowości Marwałd, która przebiega przez środek gospodarstwa 

dzieląc je na dwie części; 

Zmiana składu Rady z 11 na 10. Obrady opuściła Radna Pani Teresa Oflenda. 

 c)   partycypacji kosztów związanych z remontem mostku znajdującego się na ul. Młyn   

      Zamkowy w miejscowości Dąbrówno. 

Wójt Gminy Dąbrówno Pan Piotr Zwaliński udzielał odpowiedzi na zadawane pytania.  
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył obrady XXV Sesji 

Rady Gminy Dąbrówno. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała:                                                                               Zatwierdził: 

Dorota Kędzierska 


